



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1069/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA**

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	UNID	LARISOL	ZERO AÇUCAR	R\$ 6,86	R\$ 1.715,00	R\$ 6,86	R\$ 1.715,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE E MORANGO ZERO AÇUCAR 170G										
3	50,00	UNID	PIT STOP	SALGADO	R\$ 8,04	R\$ 402,00	R\$ 8,04	R\$ 402,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: INTEGRAL, PACOTE CONTENDO 162 GRAMAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.117,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.117,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	CX	NUTRY	240 G	R\$ 33,36	R\$ 667,20	R\$ 33,36	R\$ 667,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BARRA DE CEREAL, SABORES DIVERSOS, INTEGRAL E ZERO AÇÚCARES COM 240 G										
6	5,00	UNID	MULT	TRANSPARENTE	R\$ 18,31	R\$ 91,55	R\$ 27,68	R\$ 138,40	33,85	R\$ 9,37
Descrição: POTE PLÁSTICO, TIPO: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA, COM APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA 5,8L.										
8	5,00	UNID	MULT	TRANSPARENTE	R\$ 7,88	R\$ 39,40	R\$ 16,25	R\$ 81,25	51,51	R\$ 8,37
Descrição: POTE PLÁSTICO, TIPO: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA, COM APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA 2,2L.										
9	5,00	UNID	MULT	TRANSPARENTE	R\$ 6,51	R\$ 32,55	R\$ 10,81	R\$ 54,05	39,78	R\$ 4,30
Descrição: POTE PLÁSTICO, TIPO: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA, COM APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA 1,0L.										
10	4,00	UNID	MULT	7 LITROS	R\$ 14,44	R\$ 57,76	R\$ 33,00	R\$ 132,00	56,24	R\$ 18,56
Descrição: LIXEIRA COM ACIONAMENTO DE PEDAL COM APROXIMADAMENTE 7L.										
12	1,00	UNID	ARQ	COR BRANCA	R\$ 19,14	R\$ 19,14	R\$ 61,10	R\$ 61,10	68,67	R\$ 41,96
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA.										
13	2,00	UNID	NOBRE	BRANCO	R\$ 29,97	R\$ 59,94	R\$ 69,00	R\$ 138,00	56,57	R\$ 39,03
Descrição: DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, TIPO: ACIONADO NA PAREDE COM ADERÊNCIA, CARACTERÍSTICA: BRANCO.										
14	1,00	UNID	MULT	15 X 20 CM	R\$ 17,10	R\$ 17,10	R\$ 35,09	R\$ 35,09	51,27	R\$ 17,99
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE BANHEIRO FEMININO, COM APROXIMADAMENTE 15X20CM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.001,74		Subtotal Orçado: R\$ 1.341,38		25,3201 %	R\$ 339,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1,00	UNID	MULT	15 X 20 CM	R\$ 17,10	R\$ 17,10	R\$ 34,29	R\$ 34,29	50,13	R\$ 17,19
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE BANHEIRO MASCULINO, COM APROXIMADAMENTE 15X20CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.001,74	Subtotal Orçado: R\$ 1.341,38		25,3201 %	R\$ 339,64

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	400,00	UNID	FENIX	FENIX	R\$ 0,82	R\$ 328,00	R\$ 1,36	R\$ 544,00	39,71	R\$ 0,54
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML										
7	5,00	UNID	MB	MB	R\$ 18,25	R\$ 91,25	R\$ 27,68	R\$ 138,40	34,07	R\$ 9,43
Descrição: POTE PLÁSTICO, TIPO: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS: COM TAMPA, COM APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA 5,5L.										
11	1,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 445,00	R\$ 445,00	R\$ 686,20	R\$ 686,20	35,15	R\$ 241,20
Descrição: LIXEIRA COM ACIONAMENTO DE PEDAL, TIPO: COLETOR, COM APROXIMADAMENTE 240L.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 864,25	Subtotal Orçado: R\$ 1.368,60		36,8515 %	R\$ 504,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.982,99	R\$ 4.826,98	17,4848 %	843,99

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 03 de Agosto de 2023

ROSE KENNEDY SANTOS
GESTOR DO FMAS